
FORMULARIO RENDICIÓN DE CUENTAS GASTOS MENORES

UNIDAD/SEDE REGIONAL: Macrozona Centro Norte 

NOMBRE FUNCIONARIO/A:  Pilar Medina Bustamante

RUT: 10.703.506-0 

N° RESOLUCIÓN autoriza fondos globales: R.E. DDN N°20 de 02 de febrero de 2022

FECHA RENDICION: 04-07-2022 

NRO. FECHA Nº BOLETA PROVEEDOR DETALLE DEL GASTO PRODUCTO VALOR

1
 01-06-
2022

 598125337
 Hipermercados
Tottus S.A

 Calefactor para
dependencias Sede
Coquimbo

 Estufa Halógena NSB-99Y $19.990

2
 02-06-
2022

15257 
Ober Andrés
Payan Torres 

 Recarga bidón de
agua purificada para
consumo

Recarga bidón agua
purificada (2) 

$3.000

3
 03-06-
2022

33 
Concesiones
Coquimbo S.A 

Estacionamiento
comuna de
Coquimbo 

Estacionamiento  $1.750

4
 13-06-
2022

037383 
Omar
Galleguillos
Castro 

Pasaje de bus Ovalle
– La Serena por
motivo de reunión  

Pasaje de bus  $3.500

5
 14-06-
2022

87521717  Aguas del Valle 
Suministro agua
potable sede
Coquimbo 

Suministro agua potable  $8.630

6
 15-06-
2022

 01

Sociedad
comercial e
inversiones nsef
limitada 

Lavado de Vehículo
institucional 

 Lavado de Vehículo $13.000

7
 29-06-
2022

000195125445  Easy Retail S.A 
Basurelo 120 lt para
desperdicios Sede
Coquimbo 

Basurero plástico cuadrado
120 lt 

$29.990

8
 02-06-
2022

15959 
Ober Andrés
Payan Torres 

 Recarga bidón de
agua purificada para
consumo

Recarga bidón agua
purificada (2) 

$3.000

9 23-06-2022 88185928 CGE S.A
Suministro energía
eléctrica sede
Coquimbo

Suministro eléctrico $41.600

10
 30-06-
2022

2710332 

Soc.
Concesionaria
ruta del
Algarrobo 

Peaje viaje actividad
a comuna de
Freirina 

 Peaje $2.300

11
 30-06-
2022

2710332 

Soc.
Concesionaria
ruta del
Algarrobo 

Peaje viaje actividad
a comuna de
Freirina 

 Peaje $2.300

12
 30-06-
2022

2710332 

Soc.
Concesionaria
ruta del
Algarrobo 

Peaje viaje actividad
a comuna de
Freirina 

 Peaje $2.300

13
 30-06-
2022

2710332 

Soc.
Concesionaria
ruta del
Algarrobo 

Peaje viaje actividad
a comuna de
Freirina 

 Peaje $2.300

 TOTAL RENDIDO $133.660

MONTO AUTORIZADO (A) $200.000

MONTO RENDIDO (B) $133.660



SALDO EN EFECTIVO (A)-(B) $66.340

Observaciones:

 

       

NOMBRE y FIRMA
CUENTADANTE

     NOMBRE Y VºBº JEFE UNIDAD/SEDE REGIONAL

           

USO EXCLUSIVO UEG

Revisado
por:

Sumatoria según Clasificación del Gasto  EUR

 22.04.013 Equipos menores $19.990 V°B°

 22.01.001 Alimento- Agua embotellada  $6.000  EUR

 22.09.001 Arriendo terrenos. estacionamiento  $1.750

 

22.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes $12.700

22.05.002 Agua $8.630

22.08.001 Servicios de Aseo $13.000

22.04.007 Artículos de aseo $29.990

22.05.001 Electricidad $41.600

TOTAL $133.660

Clasificador Presupuestario para contabilización

22.05.001 Electricidad $41.600

22.05.002 Agua $8.630

 22.12.002 Gastos menores  $83.430

TOTAL $133.660
EUR/PMB

Autorizado por ESTELI UNZUETA ROJAS Encargada de Presupuestos martes, 05 julio 2022 21:20:36 

Autorizado por:ESTELI UNZUETA ROJAS/Pilar Medina Bustamante/











$ 8.630

Timbre Electrónico SII
Res. 148 del 11/12/2007. - Verifique información en

http://oficinavirtual.aguasdelvalle.cl/oficinavirtual/oficinaVirtualAdv/Web

25/06/2022

25/06/2022

10/06/2022 1051934-9

850401

$ 8.630

08-104-0860-0

Usted Pagó al 16/05/2022 la cantidad de      $8.630

09/03/2022 EL MOSTRADOR.CL

GRUPO 2

04/05/202203/06/2022 05/07/2022 3625 3620 5,00 5,00

20110519349990000008630000010707

Clave de Lectura LECTURA NORMAL
Número Medidor 7120811
Diámetro de Arranque 019 mm
Factor de Cobro 1,00
Días del Periodo 30

Cargo Fijo 814
Consumo Agua 3.423
Recolección 1.997
Tratamiento 1.018
Sencillo Anterior 8
Sencillo Actual -8

Monto Neto 7.252
1.37819% IVA

Consumo Ultimos 13 Meses (m3)

850401

76.194.075-9

PJE HENRY FORD 875 *

PARENTALIS E.I.R.L

ASESORIA CONSULTORIA

LA SERENA

Guia de Despacho N°:

Razon Social:

Dirección:

Giro:

R.U.T.:Comuna:

1051934-9

10/06/2022

08-104-0860-0



COMPROBANTE DE PAGO
   

 

Cuentas Pagadas:Página 1/1
   

    

TOTAL PAGADO: $8.630
   

¡Gracias por preferirnos!
   

Estimado(a):

Fecha : 14/06/2022 N° de transacción : 87521717

Medio de pago : BCHILE Hora de transacción : 10:51

CUB : a893ead9 TOTAL :$8.630

Empresa Identificador Monto
Fecha

 de
vencimiento

Cod. autorización

Aguas del Valle  1051934 $8.630 25-06-2022 7535104493

Página 1/1

Dudas y/o consultas:

        (02)28188970

        www.unired.cl Este comprobante de pago acredita su pago ante la(s) empresa(s).









 

 

 
 

Dirección suministro: HENRY FORD 875
LA SERENA 
Subestación: San Joaquín 110/24/13.8 Kv 
Sector Tarifario: la Serena Stxb-2-a - Tramo:
1 
Potencia Conectada: 4.40 
Fecha término de tarifa: Indefinido 
Fecha límite para cambio de tarifa: a
Solicitud del Cliente 
Tipo de tarifa contratada: BT1 

 

Timbre Electrónico S.I.I. Res. 80 de 22/08/2014
Verifique documento: www.sii.cl   

  
 

R.U.T.: 76.411.321-7
 

BOLETA ELECTRÓNICA
 

Nº 333731319
 

 

S.I.I.-SANTIAGO ORIENTE
 
 

 
 

1155381
 

Fecha de emisión: 17 Jun 2022

Sr. (a) Blanca Varleta o
 

Direccion de Envío:  HENRY FORD 875
LA SERENA
 

Ruta: C0512103-0518 | Var. Corresp: CWEB

Observaciones de reparto:
 
 

 Total a pagar  $41.600   
 

Monto del Período  18  MAY  -  16  JUN  

 
 

   
   

 

 Fecha de vencimiento 06 Jul 2022  
 

  (A partir de esta fecha se originarán intereses y se te cobrará
  un cargo adicional por pago fuera de plazo)
 

 

  
 

 
 

 

 

 
 
 

   
   

 

 N° Cliente  Fecha de vencimiento
 

 

 1155381
 

  

  06 Jul 2022
 

 

 
 

 Total a pagar
 

 $ 41.600   
 

 
 

04011674898663115538100000416000
 

 

  Último Pago:  el 20 May 2022 por un monto de $ 27.300 vía UNIRED
 



Detalle de mi cuenta
 

 Servicio Eléctrico
 

 
 

 
 Administración del servicio

 

$
 

 1.324  
 

 Transporte de electricidad
 

$
 

 5.881  
    

 Electricidad consumida (238 kWh)
 

$
 

 34.080  
 

 Arriendo de medidor
 

$
 

 340  
 

 

 Otros Cargos
 

 
 

 
 Ajuste para facilitar el pago en efectivo, mes anterior

 

$
 

 68  
 

 Ajuste para facilitar el pago en efectivo, mes actual
 

$
 

- 93  
 

.............................................................................................................
 

 Total exento
 

 Total neto
 

 19% IVA
 

 Total boleta
 

 Otros
 

 Saldo anterior

 

$
 

$
 

$
 

$
 

$
 

$

 

  120 
 

  34.878 
 

  6.627 
 

 41.625 
 

 -25 
 

 0 

 

 Total a pagar
 

 $ 41.600 
 

Cliente suscrito a envío electrónico  Valores con IVA incluido/tarifas fijadas según decreto N
°11T/2016. (Publicado en diario oficial el 24-08-2017)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
¿Qué significa lo que estoy pagando?
 

 

Transporte de la electricidad:
Monto que se paga por el uso de las torres y subestaciones que
llevan la electricidad desde donde se produce hasta las afueras de la
ciudad y que depende de la cantidad de electricidad consumida.
 

  

Ajuste para facilitar el pago en efectivo, mes anterior:
Monto cobrado en la cuenta actual y que fue descontado el
mes anterior para evitar pagar o recibir vuelto con monedas de
$1 ó $5.
 

 

  

Mi consumo en el mes actual
 

Para determinar cuánta electricidad consumiste en el mes se considera lo que marca tu
medidor en la 'lectura actual' y se le resta lo que marcó en tu 'lectura anterior'.

 

Período de lectura:
 

 

18/05/2022 - 16/06/2022
 

 

Fecha estimada próxima lectura: 18/07/2022
 

 

Medidor
 

 

Propiedad
 

 

Lecturas
 

 

Constante
 

 

Consumo medidor
 

91004241 Empresa 
 

 Actual
 Anterior

59.433 kWh
- 59.195 kWh

  238 kWh

 

1 238 kWh 
 

     

     

     

 

Consumo total del mes = 238 kWh         
 

 
 

 
 

 
 

 

¿Cuál fue mi consumo en los últimos 13 meses?
 

 

  Tu límite de invierno
  es: 350 kWh
 
       Si tu consumo mensual
       sobrepasa los 430 kWh, la
       energía que consumas por
       sobre tu límite de invierno
       se cobrará a un precio mayor.

 

Mismo mes del año pasado
 

  

 

 Este mes consumiste
aproximadamente 87% más
energía que el mismo mes del
año pasado.

 

Mes pasado
  

  

 

 Este mes consumiste
aproximadamente 53% más
energía que el mes pasado.

  

Lavadora
 

Utilice su lavadora siempre con
carga completa y de preferencia
con agua fría. Cuando seque la ropa,
prefiera hacerlo al sol y no en la
secadora.

  

Refrigeración
 

No introduzcas alimentos calientes en  
tu refrigerador. Así evitarás que tu  
refrigerador consuma electricidad  
adicional.  



COMPROBANTE DE PAGO
   

 

Cuentas Pagadas:Página 1/1
   

    

TOTAL PAGADO: $41.600
   

¡Gracias por preferirnos!
   

Estimado(a):

Fecha : 23/06/2022 N° de transacción : 88185928

Medio de pago : BCHILE Hora de transacción : 10:51

CUB : 4593504d TOTAL :$41.600

Empresa Identificador Monto
Fecha

 de
vencimiento

Cod. autorización

CGE S.A.  1155381 $41.600 no informada 7535104490

Página 1/1

Dudas y/o consultas:

        (02)28188970

        www.unired.cl Este comprobante de pago acredita su pago ante la(s) empresa(s).




